El Pleno Corporativo, en sesión ordinaria celebrada el día 31 de julio de 2024,Primero.-
adoptó acuerdo relativo a la nominación de subvención al Ayuntamiento de Yaiza, con NIF
P3503400H, para la ejecución del “Plan de Mejora de la Accesibilidad de Lanzarote” por
importe de ochocientos treinta y seis mil doscientos sesenta y nueve euros (836.269,00 €)
con cargo a la aplicación presupuestaria 4590.76201 Financiación de proyectos municipales
“Plan de Mejora de la Accesibilidad de Lanzarote” así como su inclusión en el Anexo de
Subvenciones y en el Plan Estratégico de Subvenciones vigentes.

Segundo.- Con fecha 16 de septiembre de 2024 se publica en el B.O.P. de Las Palmas n.º
113, la aprobación definitiva de la nominación de subvención a favor del Ayuntamiento de
Yaiza para la ejecución del “Plan de mejora de la accesibilidad de Lanzarote” por importe de
ochocientos treinta y seis mil doscientos sesenta y nueve euros (836.269,00 €).

Tercero.- Con fecha 02 de octubre de 2024 y número de Registro de Entrada 2024-E-RC-
15304, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Yaiza presenta la solicitud de concesión
de subvención para la ejecución del “Plan de mejora de la accesibilidad de Lanzarote” por